



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 093/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA - 41.852.525/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	25,00	UNID	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,80	R\$ 120,00	R\$ 21,00	R\$ 525,00	77,1428 %	R\$ 16,20
<b>Descrição:</b> ALMOFADA CARIMBO Nº 2 AZUL										
10	100,00	UNID	PRIMUS	PRIMUS	R\$ 2,18	R\$ 218,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	56,4000 %	R\$ 2,82
<b>Descrição:</b> BOBINA PARA CALCULADORA 56MM X 30M 1 VIA										
11	100,00	UNID	PRIMUS	PRIMUS	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	52,3529 %	R\$ 26,70
<b>Descrição:</b> BOBINA PARA RELÓGIO PONTO DIGITAL 57MM X 300M										
13	300,00	UNID	XBOM	XBOM	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	61,0000 %	R\$ 15,25
<b>Descrição:</b> CADERNO ALIBOMBOM CAPA DURA 80 FOLHAS 200MMX275MM										
47	500,00	UNID	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	73,1250 %	R\$ 11,70
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE. DIMENSÕES MÍNIMAS 12MM X 20M										
50	500,00	UNID	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 3,94	R\$ 1.970,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	50,7500 %	R\$ 4,06
<b>Descrição:</b> FITA CREPE. DIMENSÕES MÍNIMAS 18MMX 50M										
54	800,00	UNID	EVAMAX	EVAMAX	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	68,3333 %	R\$ 8,20
<b>Descrição:</b> FOLHA EMBORRACHADA EM EVA COLORIDA C/ GLÍTER (VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, BRANCO, ROSA, LARANJA) 400MMX500MMX2MM										
63	500,00	CX	LÉO E LÉO	LÉO E LÉO	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	62,0000 %	R\$ 18,60
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR JUMBO COM CORES VARIADAS, ATÓXICO, GRANDE, CAIXA CX COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR TRIANGULAR COM 12 (APROVADO PELO INMETRO) GRAFITE RESISTENTE CORES FORTES C/SELO FSC										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	10,00	UNID	POLITAC	POLITAC	R\$ 33,10	R\$ 331,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	44,8333 %	R\$ 26,90
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTACT CRISTAL TRANSPARENTE 45CMX10M										
99	120,00	UNID	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 4,35	R\$ 522,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	13,0000 %	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> PILHA COMUM 1,5 V MÉDIA										
117	100,00	ROLO	NEW TNT	NEW TNT	R\$ 69,45	R\$ 6.945,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	36,8636 %	R\$ 40,55
<b>Descrição:</b> TNT (TECIDO NÃO TECIDO). ROLO DE 1,40M X 50M (BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, PRETO, XADREZ, ENTRE OUTROS)										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>57,7877 %</b>	<b>R\$ 36.074,00</b>
<b>R\$ 26.351,00</b>								<b>R\$ 62.425,00</b>		

Fornecedor : QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA - 08.202.176/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	50,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	63,3333 %	R\$ 7,60
<b>Descrição:</b> ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO CX 100 UNID										
5	120,00	ROLO	POLIUM	POLIUM	R\$ 4,93	R\$ 591,60	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	83,5666 %	R\$ 25,07
<b>Descrição:</b> BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO MÍNIMO DE 200M										
9	200,00	UNID	PARKER	PARKER	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	54,0000 %	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> BLOCO/TALÃO DE NOTA NEUTRA 1/32 - TAMANHO APROXIMADO: 10,5 X 14,6 CM - NÚMERO DE FOLHAS: 50 FOLHAS - PESO: 50 G - COMPOSIÇÃO: PAPEL										
21	200,00	UNID	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	40,5000 %	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> CAIXA BOX PLÁSTICA Formato: C 400 x A 305 x L 185 (mm)										
23	50,00	UNID	MJ	MJ	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	61,0000 %	R\$ 30,50
<b>Descrição:</b> CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. TAMANHO APROXIMADO DE 12 X 14 CM										
27	20,00	KIT	VMP	VMP	R\$ 21,80	R\$ 436,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	27,3333 %	R\$ 8,20
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA 10 CORES, EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA KIT COM 10 CANETAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
48	400,00	UNID	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	61,0000 %	R\$ 6,10	
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE POLIPROPILENO. DIMENSÕES MÍNIMAS 45MM X 45M											
64	1.000,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	82,5000 %	R\$ 16,50	
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR TRADICIONAL CORES VARIADAS, ATÓXICO, GRANDE, CAIXA CX COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR HEXAGONAL COM 12 (APROVADO PELO INMETRO) GRAFITE RESISTENTE CORES FORTES C/SELO FSC											
65	60,00	CAIXA	YINS	YINS	R\$ 34,40	R\$ 2.064,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	57,0000 %	R\$ 45,60	
<b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO Nº 2. CAIXA COM 144 UNIDADES											
69	20,00	UNID	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	84,6666 %	R\$ 12,70	
<b>Descrição:</b> MOLHA DEDOS, POMADA PRODUZIDA COM COMPONENTES ESPECIAIS PARA MANUSEAR PAPÉIS. NÃO GORDUROSO, LEVEMENTE PERFUMADO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: GLICERINA. POTE 12 G.											
85	350,00	UNID	TT	TT	R\$ 1,90	R\$ 665,00	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	62,0000 %	R\$ 3,10	
<b>Descrição:</b> PASTA CONFECCIONADA EM CARTOLINA, TAMANHO OFÍCIO, SEM GRAMPO.											
109	50,00	UNID	OMEGA	OMEGA	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	15,2500 %	R\$ 6,10	
<b>Descrição:</b> RELÓGIO PAREDE RELÓGIOPAREDE NÚMEROS GRANDE. MEDIDA: 30CM X 3CM BASE: PLÁSTICO INJETADOVISOR: ACRÍLICO MECANISMO: STEPESTILO: MODERNOBOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTOUSA 1 PILHAA 1,5V- PEQUENA											
115	150,00	CAIXA	MINASPEL	MINASPEL	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	61,5384 %	R\$ 8,00	
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PINTURA A DEDO 30 ML COM 6 CORES											
								<b>Subtotal</b>	<b>67,4254</b>	<b>R\$</b>	
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>31.757,40</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
								<b>15.342,60</b>	<b>47.100,00</b>		

Fornecedor : SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA - 21.529.392/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	60,00	UNID	DONAPOLA	DONAPOLA	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	45,7428 %	R\$ 16,01
<b>Descrição:</b> AGENDA DIÁRIA, COR: PRETA/AZUL FORMATO: 136MM X 190MM - NÚMERO DE FOLHAS: 170 FOLHAS A 200 FOLHAS - CAPA E CONTRACAPA: DURA COM PAPELÃO 820G/M² COM HOTSTAMPING REVESTIMENTO EM PAPEL COLOR 120 G/M² COM PARTE INTERNA DA CAPA PADRÃO EM PAPEL OFFSET 120G/M² MIOLO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 63G/M²										
4	200,00	UNID	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,87	R\$ 974,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	80,5200 %	R\$ 20,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ANATÔMICO COM PORTA PINCEL DE 02 UNIDADES.										
6	50,00	PACOTE	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 41,55	R\$ 2.077,50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	40,6428 %	R\$ 28,45
<b>Descrição:</b> BASTÃO REFIL COLA QUENTE FINA 7,5X300MM PACOTE COM 1KG										
7	50,00	PACOTE	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 47,34	R\$ 2.367,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	32,3714 %	R\$ 22,66
<b>Descrição:</b> BASTÃO REFIL COLA QUENTE GROSSA 11.5X 300MM PACOTE COM 1KG										
14	1.600,00	UNID	MAXIMA	MAXIMA	R\$ 7,55	R\$ 12.080,00	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00	49,6666 %	R\$ 7,45
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COM PAUTA. MÍNIMO DE 96 FOLHAS 200MMX275MM										
15	1.600,00	UNID	MAXIMA	MAXIMA	R\$ 7,72	R\$ 12.352,00	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00	48,5333 %	R\$ 7,28
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA COM PAUTA. MÍNIMO DE 80 FOLHAS 200MMX275MM										
19	1.200,00	UNID	MAXIMA	MAXIMA	R\$ 12,89	R\$ 15.468,00	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00	43,9565 %	R\$ 10,11
<b>Descrição:</b> CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS 200MMX275MM.										
20	1.600,00	UNID	MAXIMA	MAXIMA	R\$ 7,41	R\$ 11.856,00	R\$ 20,00	R\$ 32.000,00	62,9500 %	R\$ 12,59
<b>Descrição:</b> CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS 200MMX275MM.										
22	200,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	71,4000 %	R\$ 14,28
<b>Descrição:</b> CAIXA BOX PLÁSTICA 350 MM X 130 MM X 245MM										
24	60,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 37,88	R\$ 2.272,80	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	36,8666 %	R\$ 22,12
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7 SEXTAVADA SEM ROSCA, EM MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES										
29	20,00	EMB	TOP	TOP	R\$ 11,37	R\$ 227,40	R\$ 30,00	R\$ 600,00	62,1000 %	R\$ 18,63
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0. EMBALAGEM COM 500G.										
30	20,00	EMB	TOP	TOP	R\$ 11,37	R\$ 227,40	R\$ 30,00	R\$ 600,00	62,1000 %	R\$ 18,63
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADOS Nº 3. EMBALAGEM COM 500G.										
31	20,00	EMB	TOP	TOP	R\$ 11,37	R\$ 227,40	R\$ 30,00	R\$ 600,00	62,1000 %	R\$ 18,63
<b>Descrição:</b> CLIPS GALVANIZADOS Nº 6/0. EMBALAGEM COM 500G.										
32	50,00	FRASCO	PIRATINIGA	PIRATINIGA	R\$ 10,67	R\$ 533,50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	64,4333 %	R\$ 19,33
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 1 LITRO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	60,00	UNID	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,39	R\$ 83,40	R\$ 5,00	R\$ 300,00	72,2000 %	R\$ 3,61
<b>Descrição:</b> COLA BRILHANTE 25 G										
35	60,00	CAIXA	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 7,79	R\$ 467,40	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	68,8400 %	R\$ 17,21
<b>Descrição:</b> COLA COLORIDA COM GLITER. CAIXA COM 6 CORES X 23G										
36	15,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 21,62	R\$ 324,30	R\$ 50,00	R\$ 750,00	56,7600 %	R\$ 28,38
<b>Descrição:</b> CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES										
37	10,00	PACOTE	PREMIER	PREMIER	R\$ 18,28	R\$ 182,80	R\$ 50,00	R\$ 500,00	63,4400 %	R\$ 31,72
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO AMARELO N.18 (GOMINHA P/ DINHEIRO) EMBALAGEM 1 KG C/ 1200 UNIDADES										
49	120,00	UNID	NASTRO	NASTRO	R\$ 1,10	R\$ 132,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	78,0000 %	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO. DIMENSÕES MÍNIMAS 12MM X 40M										
53	1.000,00	UNID	HAITI	HAITI	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	66,6000 %	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> FOLHA EMBORRACHADA EM EVA COLORIDA (VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, BRANCO, ROSA, LARANJA) 400MMX500MMX2MM										
55	800,00	UNID	EMBALE	EMBALE	R\$ 1,02	R\$ 816,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	79,6000 %	R\$ 3,98
<b>Descrição:</b> FOLHA PAPEL CELOFANE COLORIDA 85CM X 100CM (VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, BRANCO, ROSA, LARANJA)										
57	8,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 132,00	R\$ 1.056,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	34,0000 %	R\$ 68,00
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR GRANDE - CAPACIDADE 200 FOLHAS										
58	100,00	UNID	LEONORA	LEONORA	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	40,6030 %	R\$ 8,08
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR, PRODUZIDO EM AÇO, COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO C/ ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS 26/6, BASE DE 11,6 CM, GRAMPEIA NO MÍNIMO 20 FOLHAS.										
60	100,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	74,5000 %	R\$ 14,90
<b>Descrição:</b> GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNIDADES										
61	20,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 10,34	R\$ 206,80	R\$ 20,00	R\$ 400,00	48,3000 %	R\$ 9,66
<b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO METALIZADO DE 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADES										
66	150,00	UNIDADE	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 12,89	R\$ 1.933,50	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	35,5500 %	R\$ 7,11
<b>Descrição:</b> LIVRO CAPA DURA P/ REGISTRO ATAS COM 100 FOLHAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	50,00	UNIDADE	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	16,7000 %	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> LIVRO CAPA DURA P/ REGISTRO ATAS COM 200 FOLHAS										
72	700,00	UNID	MINAS	MINAS	R\$ 0,79	R\$ 553,00	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	73,6666 %	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO 50X70 CM CORES VARIADAS										
75	500,00	PACOTE	ARTFLOC	ARTFLOC	R\$ 11,04	R\$ 5.520,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	63,2000 %	R\$ 18,96
<b>Descrição:</b> PAPEL CREPOM COLORIDA 48CM X 2M (VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, BRANCO, ROSA, LARANJA) C/10 UNIDADES										
76	20,00	PACOTE	OFFPAPER	OFFPAPER	<b>R\$ 33,20</b>	<b>R\$ 664,00</b>	R\$ 30,00	R\$ 600,00	-10,6666 %	R\$ -3,20
<b>Descrição:</b> PAPEL FOTOGRAFICO A4 GLOSSY 180G, EMBALAGEM C/ 100 FOLHAS										
77	7,00	ROLO	MIL	MIL	R\$ 100,99	R\$ 706,93	R\$ 110,00	R\$ 770,00	8,1909 %	R\$ 9,01
<b>Descrição:</b> PAPEL KRAFT 60 CM X 150M										
81	60,00	PACOTE	USAPEL	USAPEL	R\$ 16,07	R\$ 964,20	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	19,6500 %	R\$ 3,93
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGÊ A4 COM 100 FOLHAS (BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO)										
84	400,00	UNID	TP	TP	R\$ 1,88	R\$ 752,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	62,4000 %	R\$ 3,12
<b>Descrição:</b> PASTA CONFECCIONADA EM CARTOLINA, TAMANHO OFÍCIO, COM GRAMPO PLÁSTICO.										
86	1.000,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	79,1000 %	R\$ 7,91
<b>Descrição:</b> PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO										
90	1.000,00	UNID	TP	TP	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	54,2000 %	R\$ 2,71
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, COM VISOR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 361X240 MM										
91	50,00	UNID	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	14,0400 %	R\$ 3,51
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 08 GB COM CERIFICAÇÃO ANATEL, MEMÓRIA DDR3 SDRAM										
92	40,00	UNID	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 20,37	R\$ 814,80	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	32,1000 %	R\$ 9,63
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 16 GB COM CERIFICAÇÃO ANATEL, MEMÓRIA DDR3 SDRAM										
93	30,00	UNID	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 28,37	R\$ 851,10	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	18,9428 %	R\$ 6,63
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 32 GB COM CERIFICAÇÃO ANATEL, MEMÓRIA DDR3 SDRAM										
94	20,00	UNID	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 41,34	R\$ 826,80	R\$ 45,00	R\$ 900,00	8,1333 %	R\$ 3,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PEN DRIVE 64 GB COM CERIFICAÇÃO ANATEL, MEMÓRIA DDR3 SDRAM										
100	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 24,87	R\$ 248,70	R\$ 59,00	R\$ 590,00	57,8474 %	R\$ 34,13
<b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA CHANFRADA. CAIXA C/ 12 UNIDADES										
101	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 24,87	R\$ 248,70	R\$ 59,00	R\$ 590,00	57,8474 %	R\$ 34,13
<b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA CHANFRADA. CAIXA C/ 12 UNIDADES										
102	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 24,87	R\$ 248,70	R\$ 59,00	R\$ 590,00	57,8474 %	R\$ 34,13
<b>Descrição:</b> PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA CHANFRADA. CAIXA C/ 12 UNIDADES										
103	20,00	CAIXA	MASTER	MASTER	R\$ 15,29	R\$ 305,80	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	74,0847 %	R\$ 43,71
<b>Descrição:</b> PINCEL MARCA TEXTO AMARELO. CAIXA COM 12 UNIDADES										
106	30,00	UNID	WINPAPER	WINPAPER	R\$ 18,17	R\$ 545,10	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	81,8300 %	R\$ 81,83
<b>Descrição:</b> PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE 280W BIVOLT										
112	1.200,00	UNID	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,59	R\$ 1.908,00	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	80,1250 %	R\$ 6,41
<b>Descrição:</b> TESOURA PEQUENA SEM PONTA										
113	25,00	UNID	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,57	R\$ 89,25	R\$ 13,00	R\$ 325,00	72,5384 %	R\$ 9,43
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL										
114	25,00	UNID	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,57	R\$ 89,25	R\$ 13,00	R\$ 325,00	72,5384 %	R\$ 9,43
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>56,0814 %</b>	<b>R\$ 119.459,07</b>
							<b>R\$ 93.550,93</b>	<b>R\$ 213.010,00</b>		

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	200,00	UNID	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	86,3636 %	R\$ 9,50
<b>Descrição:</b> BATERIA/PILHA BOTÃO 3 V										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	48,00	UNID	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,58	R\$ 75,84	R\$ 6,00	R\$ 288,00	73,6666 %	R\$ 4,42

**Descrição:** EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL TIPO ESPÁTULA

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>84,8938 %</b>	<b>R\$ 2.112,16</b>
<b>R\$ 375,84</b>	<b>R\$ 2.488,00</b>		

**Fornecedor : MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA - 25.314.197/0001-64**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	2.000,00	UNID	PREMIER	PREMIER	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	67,3333 %	R\$ 1,01

**Descrição:** BORRACHA BRANCA Nº 20

28	600,00	UNID	MILPEL	MILPEL	R\$ 0,68	R\$ 408,00	R\$ 1,50	R\$ 900,00	54,6666 %	R\$ 0,82
----	--------	------	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** CARTOLINA CORES VARIADAS 50X66 CM 150 G

70	50,00	PACOTE	MILPEL	MILPEL	R\$ 6,05	R\$ 302,50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	59,6666 %	R\$ 8,95
----	-------	--------	--------	--------	----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** PAPEL A4 COLORIDO (AZUL/VERDE/ROSA/AMARELA). PACOTE COM 100 FLS

71	500,00	UNID	MILPEL	MILPEL	R\$ 0,81	R\$ 405,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	83,8000 %	R\$ 4,19
----	--------	------	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** PAPEL CAMURÇA 50X66 CM CORES VARIADAS

73	400,00	UNID	MILPEL	MILPEL	R\$ 0,70	R\$ 280,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	65,0000 %	R\$ 1,30
----	--------	------	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** PAPEL COLORSETE 50X66CM CORES VARIADAS

82	60,00	UNID	HP	HP	R\$ 10,10	R\$ 606,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	59,6000 %	R\$ 14,90
----	-------	------	----	----	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** PASTA CATÁLOGO COM VISOR 50 FOLHAS P/ PAPEL OFÍCIO

107	70,00	UNID	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,10	R\$ 357,00	R\$ 10,00	R\$ 700,00	49,0000 %	R\$ 4,90
-----	-------	------	----------	----------	----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** PRANCHETA EM MDF - A4 COM PRENDEDOR METÁLICO

110	3,00	UNID	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 18,11	R\$ 54,33	R\$ 40,00	R\$ 120,00	54,7250 %	R\$ 21,89
-----	------	------	----------	----------	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** SUPORTE PARA FITA ADESIVA (SUPORTE PARA DUREX) DIMENSÕES: 180 X 80 X 70MM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL



<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>66,9636</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>6.877,17</b>
<b>R\$ 3.392,83</b>	<b>R\$</b>		
	<b>10.270,00</b>		

Fornecedor : ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 31.486.195/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	100,00	UNID	3B	48FLS	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	38,2857 %	R\$ 2,68
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA SEM PAUTA. MÍNIMO 48 FOLHAS 140MMX200MM										
18	300,00	UNID	3B	48FLS	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	40,9090 %	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> CADERNO DESENHO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL MÍNIMO DE 48 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 275X200 MM										
38	2.000,00	UNID	SCRITY	COF 048	R\$ 0,21	R\$ 420,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	89,5000 %	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO 114X229 CM S/RPC 75G COM JANELA (PLASTICO TRANSPARENTE)										
39	2.000,00	UNID	SCRITY	COF 040	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	94,0000 %	R\$ 1,88
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO 114X229 CM S/RPC 75G SEM JANELA										
42	4.000,00	UNID	SCRITY	SKN 28	R\$ 0,23	R\$ 920,00	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	84,6666 %	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO 20X28 CM										
43	6.000,00	UNID	SCRITY	SKN 35	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	76,6666 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO 25X35 CM										
56	600,00	CAIXA	PIRA	GC-1616	R\$ 3,38	R\$ 2.028,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	74,0000 %	R\$ 9,62
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA - GIZÃO DE CERA 12 CORES DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 16 X 12 X 4 CENTÍMETROS PESO APROXIMADO 110G										
68	500,00	CAIXA	MAGIX	MAGIX	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	78,3333 %	R\$ 11,75
<b>Descrição:</b> MASSA PARA MODELAR 180 G COM 12 CORES										
104	10,00	CAIXA	BRW	2MM	R\$ 24,71	R\$ 247,10	R\$ 59,00	R\$ 590,00	58,1186 %	R\$ 34,29
<b>Descrição:</b> PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM C/ 12 UNIDADES										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>76,7729</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>32.927,90</b>
<b>R\$ 9.962,10</b>	<b>R\$</b>		
	<b>42.890,00</b>		

Fornecedor : MAYARA KELLE ALVES DOS SANTOS 07801682670 - 19.821.111/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	500,00	UNID	MAXIMA	CADERNO	R\$ 7,66	R\$ 3.830,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	30,3636 %	R\$ 3,34
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA SEM PAUTA. MÍNIMO 96 FOLHAS 200MMX275MM										
25	50,00	CAIXA	COMPACTOR	CANETA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	33,3333 %	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7 SEXTAVADA SEM ROSCA, EM MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES										
26	20,00	CAIXA	COMPACTOR	CANETA	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	33,3333 %	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7 SEXTAVADA SEM ROSCA, EM MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES										
33	1.200,00	FRASCO	IRIS	COLA	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	79,2000 %	R\$ 3,96
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 40 G										
40	2.000,00	UNID	SCRITY	EMVELOPE	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	76,6666 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO 20X28 CM										
41	2.000,00	UNID	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	66,6666 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> ENVELOPE BRANCO 25X35 CM										
44	50,00	UNID	LEONORA	ESTILETE	R\$ 2,37	R\$ 118,50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	89,2272 %	R\$ 19,63
<b>Descrição:</b> ESTILETE LARGO - 18 MM CORPO DE ACRÍLICO, SISTEMA DE TRAVA										
45	30,00	UNID	FITPEL	ETIQUETA	R\$ 9,49	R\$ 284,70	R\$ 23,00	R\$ 690,00	58,7391 %	R\$ 13,51
<b>Descrição:</b> ETIQUETAS ADESIVAS MULTIUSO N.º 09 DE 60 X 40MM ROLO C/ 250 ETIQUETAS										
52	2.000,00	UNID	SEDA	SEDA	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	83,3333 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> FOLHA DE SEDA CORES VARIADAS 50 X70CM										
78	150,00	UNID	GRIFFE	LAMINADO	R\$ 0,78	R\$ 117,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	74,0000 %	R\$ 2,22
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO 50X66CM CORES VARIADAS										
87	100,00	UNID	POLYCART	PASTA	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	42,6800 %	R\$ 10,67
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ESTREITO A4. DIMENSÕES APROXIMADAS L:285 X A:53 X C:315 MM										
88	400,00	UNID	POLYCART	PASTA	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	42,6800 %	R\$ 10,67
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO A4. DIMENSÕES APROXIMADAS L:285 X A:75 X C:345 MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	100,00	UNID	DAC	PASTA	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	24,0400 %	R\$ 6,01

**Descrição:** PASTA SANFONADA PASTA SANFONADA A4 HOME OFFICE EXECUTIVE COM 12 DIVISÓRIAS, PRETO PASTA EM POLIPROPILENO PESO BRUTO: 0,30 KG MEDIDA PRODUTO ACABADO: 331 X 32 X 242MM

96	10,00	UNID	GENMES	PERFURADOR	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	31,0924 %	R\$ 37,00
----	-------	------	--------	------------	-----------	------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO C/ 2 FUROS PARA 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² COM MARCADOR DE TAMANHO DA FOLHA.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>52,5105 %</b>	<b>R\$ 22.647,80</b>
<b>R\$ 20.482,20</b>	<b>R\$ 43.130,00</b>		

Fornecedor : W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 29.050.922/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	200,00	UNID	ISOMAX	ISOMAX	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	52,1818 %	R\$ 5,74

**Descrição:** FOLHA DE ISOPOR 20MMX100CMX50CM

59	10,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 20,62	R\$ 206,20	R\$ 31,00	R\$ 310,00	33,4838 %	R\$ 10,38
----	-------	-------	-----	-----	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/13 C/ 5.000 UNIDADES

95	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,47	R\$ 123,50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	92,9428 %	R\$ 32,53
----	-------	----	-----	-----	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** PERCEVEJO 9,5MM COLORIDO CX 100 UNID

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>67,5657 %</b>	<b>R\$ 2.878,30</b>
<b>R\$ 1.381,70</b>	<b>R\$ 4.260,00</b>		

Fornecedor : COMERCIAL ROART LTDA - 05.599.171/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	5,00	CAIXA	LEONORA	LEONORA	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	26,6666 %	R\$ 8,00

**Descrição:** LÁPIS BORRACHA C/12

83	300,00	UNID	POLIY CART	POLIY CART	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	60,2000 %	R\$ 6,02
----	--------	------	------------	------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA RESISTENTE EM PAPEL CARTÃO FOSCO.											
97	200,00	UNID	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	70,0000 %	R\$ 3,50	
<b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA PALITO TIPO AAA2											
98	200,00	UNID	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	72,0000 %	R\$ 3,60	
<b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA2											
116	150,00	UNID	COLORE	COLORE	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	29,0476 %	R\$ 6,10	
<b>Descrição:</b> TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML CORES VARIADAS											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 4.119,00	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 8.300,00	<b>50,3734 %</b>	<b>R\$ 4.181,00</b>

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
79	7,00	ROLO	GESSELE	GESSELE	R\$ 89,50	R\$ 626,50	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00	50,2777 %	R\$ 90,50	
<b>Descrição:</b> PAPEL PRESENTE 60 CM X 100 M											
80	160,00	CAIXA	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 228,90	R\$ 36.624,00	R\$ 290,00	R\$ 46.400,00	21,0689 %	R\$ 61,10	
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G/M² 210X297 MM. ALTA PERFORMANCE EM COPIADORAS E IMPRESSORAS.CAIXA COM 5.000 FOLHAS C/ SELO FSC											
108	1.200,00	UNID	GOLLER	GOLLER	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	80,0000 %	R\$ 4,00	
<b>Descrição:</b> RÉGUA EM POLIESTIRENO AZUL TRANSPARENTE 30 CM 3MM ESPESSURA											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 38.450,50	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 53.660,00	<b>28,3442 %</b>	<b>R\$ 15.209,50</b>

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	60,00	UNID	ONDA	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	75,0000 %	R\$ 30,00

**Descrição:** TESOURA MULTIUSO TAMANHO DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 27.5 X 10 X 1.5 CENTÍMETROS

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>75,0000 %</b>	<b>R\$ 1.800,00</b>
<b>R\$ 600,00</b>	<b>R\$ 2.400,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 214.008,70	R\$ 489.933,00	56,3187 %	275.924,30

Carmésia - Minas Gerais, 24 de Janeiro de 2023

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA  
PREGOEIRO